
l
l

SMLOUVA O BÍLO Č. ()1/20 á.9 i
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., obč.aúský zákoník, ve znění pozdiýškh

předpisů, (dálc .jen ,,ôbčauský zákámík")
(dále jen ,,smbuva") !

i
Článek Ĺ. l

ĹSmluvM strmý i
Ĺ

Česká republika - Krajskě ředitelství pojíeie MŮmvsk€slezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Baůkovní spo,jení: ČNB, č,ú. 28933881/0710
IČO: 75151502
DIČ: CZ75151502
Zastoupená: RNDr. Ing. René Tichý, vedoljcí Odboru správy majeík.u
Kontaktní osoba:
E-mail: ;
Telefon:
Mob:

(dá)e jen ,,objednatel")

A

T&.T hístaľace, ,9.iř.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ,
jejimž iľ'nCnem ,jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Email:
Mob:
Zapsaná v obchodním

(dále ,jen ,,zhotoviiej")

Návsí 234, 739 92
03896340
CZ03896340

s

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 61705

Uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu:

Článek lí.
Předmět smlouvy

ĺ. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podrnínek v ní sjednaných provést na svůj
náklacl a nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu stanoveném výzvou k podání nabídek
č.j. KRPT-75830/ČJ-2019-0700VZ ze dne 26.3. 2019 a realizované v rámci
dokumentace pro provedení stavby a výkazu výměí ,,Oprava stávajících ležatých Ĺras
TUV a SUV včetuě kanalizačních rozvodů v sutei'énll objektu PČR Bráfová - Ostrava"
zpracované p. Ma.rií Wojnarovou, P. Cingra 1699, 738 01 Frýdek Místek" (dále ,jen
,,dílO")e

l



2. Objednatel se zavazu,je dílo převzít a zaplatit za něj Siednanou cenu podle článku III.
této smlouvy.

Článek III
Cexza za dík, pkgtebhú pocMMky

l. Cena byla sjednána ve výši
DPII 2 1%
Celkem s DPH 21%
Slovy: čtyřistaosmdesátířitisícetřistadvacettřikorui1

399.440,50 Kč
83.882,50 Kč

483.323,= Kč

2.

3.

4.

Sjednaná cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením
díla, včetně opatření materiálu k provedení díla a náklady spo,jenC s dodáním díla.

S jednaná cena je cenou nCivýše přípustnou, kterou není níožno překročil.

Cena za dílo bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotoviíelem po převzetí díla
uvedeného v Článku JI, odstavec l objednatelem. Smluvní strany se dohodly také na
rnožnosíi fakturace forňjoU dílčích úctur, vždy ke kmici kalendářního měsíce, po
odsouhlasení části díla objednatelem, Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat
veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák, č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanoveni § 435 občanského zákoníku.

5. V souladu s §5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb, o DPH, objednatel využívá přijaté plněni
výhradně pro veřejnou správu. Z Iohoto důvodu se nejedná o přenesenou daňovou
povinnost a faktury budou vystaveny a hrazeny vC. akluálnI sazby DPH.

6. Smluvní sírany se dohodly na lhůtě splatnosti fakíuiy 30 dnů od jejího prokazatelného
doručení objednateli.

7. Cena za dílo se považuje za uhrazenoll okamžikem odeslání fakturované ceny
z bankovního účtu objednatele, Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla
ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit
cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžel nová lhůta spjalnosti faktury
v délce 30 kalendářních duů.

8. Objednatel nebude poskytovaí zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo
jeho části,

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlollvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně, Zhotovitel je povinen podle pova.hy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručeM Mležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktuiy v délce 30 kalendářních dnů,

10, Cena se může měnit pouze v případě víceprací nebo méněprací opi'oíi rozsahu
sjednaného díla, Zhotovitel vyhotoví soupis těchto změn včetnč jejich oceněni

l
;l
l
l

l
Ĺ
ii
ii

'í

2



a přeclloží jej objednateli k odsouhjasení. Objednatel .je povinen se k návrhu vyjádřit do
deseti dnů ode dne doručení. Při tvorbě ceny případných víceprací musí být dodi'žen
stejný způsob tvorby ceny jako u cen v nabídkovém rozpočtu. V případě, že rozpočet
stavby nebude obsahovat položky nezbytné pro provedení prací, budou tyto účtovány
dle položek Cenové soustavy RTS Brno nebo Urs Praha platné v době provádění
a fakturace, .jednotlivé poloŽky budou fakturovány v hodnotč 80% platných cen. DQjde-
ii k věcnému a cenovému odsouhlasení víceprací, může zhotovitel přistoupit k jejich
realizaci. Násfedně o tělo skutečnosti bude uzavřen dodatek ke smlouvě Hebo zapsán
zápis do stavebního deníku.

íl, V případě méněprací oproti rozsahu nabídkového položkového i'ozpočíu zhotovitele
nebude tyto méněpráce zhotovitel fakturovat.

Článek IV.
Doba a mm pjněuí, předání díla

l. Zhotovitel je povinen dodat dílo do 3 měsíců od předání staveniště, a to se všemi
náježitoslmi (Ĺákluk'ace, dodací jist apod.).

2. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí
díla (dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, kteiý bude podepsán oběma smluvníini
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu.

3. Objednatel ,je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané ,jakosti, přičemž v takovém připadč ot!jednatel
důvody odmítnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a lo nejpozději do pěti
pracovních duů od původního termínu předání díla.

4. Místem plnění je objekt křp Msk Ostrava - Bráí"ová Cp. !433, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava ,

5. Zhotovitel se zavazu!je intÔrmovat ot!iednatele o termínu dodání díla nejméně 48 hodin
předem.

6. Termín předání staveniště bude do 5li dnů od účinnosti této srnlouvy.

7, Místem předání díja.je adresa místa, kde bude dílo provedeno.

8. Zhotovitel bude při plnění předmčtu díla této smlouvy postupovat s odbornou péči
a zavazuje se dodržovat obecj1ě závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy,
1echnickC normy a µodn)ínky této smlouvy podle svých nejlepších znalostí a schopností,
přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jínéno objednatele
a postupoval v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je
zhoíovitel povinen na nevhodnost těclito pokynů objednatele písemně pozornit,
v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědůost za vady a za škodu, které
v důsledku nevliodných pokynů objednatele objednateli a nebo zhotoviteli a nebo třetím
osobám vznikly.

9, Práce budou prováděny za síálého provozu objektu, na což musí zhotovitel prací brát
ohled vzhledem k dodržení hygienických a veškerých právně závazných bezpeČnostních
opatření a intet'nídi předpisů Policie ČR. Postup prací bude realizován na základě

3

l
l
l

ij

i
l

i
,,

'J.



zpracovaného měsíčního l]armonogramu stavebních prací a dále dle dohody se zástupci
objednatele tak, aby mohly být včas zajištěny, případně vyklizeny potřebné prostory plo
umožnění realizace prováděnýcb sta.vebních pi'ací.

10. Ot!iednatel poskytne zhôtoviteli potřebnou součinuost při provádění díla, napojeni na
elektrický proud a odběr vody, Náklady na úhradu spotřebovaných energií hradí
zhotovitel.

11. Zhotovitel se zavazuje v rámci prováděni díla zpracovat dokumel1iaci skutečného
provedení stavby. Smluvní sírany se dohodly, že v rámci provádění díla je zhotovitel
povinen vypracovat pro ot!jednaiele a objednateli předat následuiíci podklady, které
budou součástí protokolu o převzetí díla:

- projektová dokumenlace skutečného provedení díla v tištěné podobě, která bude
opatřena íazitkern a podpisem zhotovitele;

- právni předpisy či objednatekni stanovené protokoly, atesty a certitíkáty;

- příslušná prohlášení o shodě;

- tlakové zkoušky 2x;

- stavební deník - orit'inál lx;

- seznam osob s Uvedenin1 jqjich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné
nepřetržitě po dobu 2,4 hodin nahlásit reklamovanou vadu;

- doklady o likvidaci odpadů v souladu s příslušnýĽni pi'ávnhni předpisy.

Článek V.
právo k dílu a nebezpeČí Škody Há díle

l.

2.

Objednaíeí nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla od zhotovitele.

Nebezpečí škody na dík přechází na objednatele okamžikeni převzetí díla od
zhoíovitele.

l
ii
l
l
i;
Ĺ'll

Článek VI.

Záruka za jakost

l. Zhotovitel poskyluje záruku za jakost provedeného díla, za řádnou funkci předniětu díla
po dobu:
- u stavebních prací 60 mčsíců
- na technologická zařízení 24 měsíců
Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí díla.
Objednatel je povinen vady zjištčné po předáni díla telefonicky nebo písemnč
reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu, zhotovitel oznámí nejpozději do 3
dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává.
Pokud íak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel uznává. Reklamaci lze uplatnil
neipozději do posledního dne záruky, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem
v poslední den záruky se považuje za včas uplatněnou.

4



!
l
l

2. Objednaíel ,je opi'á.vněn uplatnit vadu u zhotoviíele kdykoliv během lhůty pro uplatnění
vady bez ohledu na to, že objednatel takovou vadu @jistil nebo mohl zjistit. Pi'o
vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím části předmětu plnění není dotčeno
právo objednatele uplatňovat práva z vady, která byla zjistitelná, ale nebyla zjištěna při
převzetí. Usianovaií § 2.6!8 občanského zákoníku smluvní sftaay vylučují.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady upíatnčnC v záruční době ve lhůíč '7 pracovních
dnů od doručení reklamace objednatele. Veškeré náklady související s opravou vždy
híadí zhotovitel.

5. V případč vady nikoli běžné je zhotovitel povinen provést opravu v dobč obvyklé
charakteru vady, nedohodnou-li se sn1luvní strany jinak.

6. Opravené dílo zhotovitel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem o opravě
vady, podepsal1ýn1 pověřenými pracovníky obou smluvních stran. Na opravenou část
díla se vztahuje záruční doba dle odst. 1 tohoto Článku a počíná bčžet dnem předání
opraveného díla objednateli.

7. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem.

Článek VII.
Ukcmčeuí smlouvy, od smkiuvy

l,

2.

3,

4.

5.

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvMch stran.

Smluvní sírany se dohodly, že smlouva může býľ ukončena výpovědí ot!jednatele, a to
bez udání důvodů. výpovčdni doba činí 1 kalendářní mčsíc a začíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doničena
zhotoviteli.

Smjuvni sírany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti
předvídané ust. § 2002 občanského zákoníku, t.,j poruší-li druhá smluvní sírana
smlouvu podstatným způsobenL

Za podstatné pol'l|šeni této smlollvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuie zejména
a) prodlení zhotovitele s dodáním díla o více než jeden kalendářní týdeíi;

b) neodsíranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI, VI.;
C) postup zhotovitele při dodání díla v rozporu s pokyny objednatele,

Objednatel je dále oprávněn od téío smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v něimž bylo vydáno
j'ozhodnuíí o úpadku, pokud to právní předpisy uí:nožňují;
b) insolveůční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že mqjetek zhotovitele
neposíačuje k úhradě nákladů insojvenčního řízení;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5



6. Zhoíovitel .je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednaíel bude v pi'odlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z léto smlouvy po dobu delší než 60
kalendářních dni.

7. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto sinlouvou založený zl'ušl!je jen ohledně
nesplnčnCho zbytku plnění okamžikeí'n účinnosti odstoupení od smlouvy, Smluvní
strany ,jsou poviuny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručeni oznámení smluvní strany o
odstoupeni od této smlouvy.

8. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění, uvede-li tuto
skutečnost výslovně v odstoupení. V tom případě se závazek založený touto smlouvou
zrušuje od počátku a smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení objedna.teje o
odstoupení od této smlouvy.

9. Účinky každého odstoupení cd smlouvy nasíávqjí okamžikem doručení l)ísemného
projevu vůle odsíoupiÉ od tCto smlouvy druhé sn]lllvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na ná.hradu škody, snMvní pokuty ani ujednání, která mají
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy.

Čláuek Vllf,

Saukee

l. V případě nedodržení termínu dodání díla podle ČI. IV. ze strany zhotovitele, v případě
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla, je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý, byl' i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úliradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky dle příslušné fakíury za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Zhotovitel .je povinen v případě prodlení s provedením záruční opravy dle či. VI.
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,000 KČ, a to za každý případ a za každý
kalendářní den prodlení.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s odsíra.něním vady (nedodělku) specifikované
v protokolu o předání a převzetí díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000
Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení.

5, Sm[llvní pokuta a úrok z prodlení ,jsou splatné do čtrnácti (14) kaIendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu aľ1i povinnost zhotovitele řádně
dodat dílo.

IX.
Ostatní ujeduáaí

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé sniluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

6



l

!
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednaíeíe oprávněn postoupit

l

lpráva a povinnosti z této smlouvy na třeli osobu, i
E
i

3. Z|1oĹovitel .je poviríen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., l
lo finanční konl:tole ve veřejné správě a o zmčně některých zákonů (zákon o ňnančiií l

konti'ole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
4. Zhoíoviíel je povinen upozornil objednatele písemně na existuiící či hrozící sířeí zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel :
i při vynaložení veškeré odborné péče neniobl sůet zájmů zjistit před uzavřením léto i
smlouvy, !

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveře.jněním své identifikace a daišídi i
ůdqjů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. !

i
ži

Článek X. )
Provádění dhja j

Š
l. Zhotovitel zabezpečí přistup a příjezd k jednoúivým nemovitostem, a to včetně

případného zásobování, pokud to charakter stavby vyžaduje. i
i

2. Zhotovitel po provedení prací upraví pozemky dotčené stavbou a zápisem o předání a :
převzetí je předá jejich vlastníkům, pokud to charakter stavby vyžaduje. )

'7

!1
'á3. Pokud to bude v rámci prováděni díla nutné, pak zhotovitel zabezpečí povolení )

k uzavírkám, prokopávkán:í, záborům komunikaci a kácení zeleně, osazení a údržbu
provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení j

:ido původního stavu VC. předání správci, Zhotovitel zajisíí stavbu tak, aby nedošlo k :
ť

ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění )
komunikaci apod.

4. Zhotovitel prokazatelně písemně vyzve objednatele nejmCnč pět pracovních dnů předem
ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty, Pokud tato
písemná výzva nebude objednateli prokazatelně doručena a objednatel se pro tyto
překážky nedostaví a zhotovitel přesto bude pokračovat v provádění díla, nebudou mu
tyto provedené práce uhíazeny a bude povinen na žádost objednatele na svůj náklad
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupné.

5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybaveni ochrannýnii pI'acovl1imi pomůckami, Dále se
zhoíovilel zavazuje dodržovat hygiaiické předpisy, Plněni tohoto us(anovenĹ ,jsou
zástupci objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat Zhotovitel je rovněž povinen
respektovat zákaz poŽívání alkoholu na pracovišti a zákaz kouření mimo vyhrazená
místa, Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho
subdodavaEelů mající příslušnou kvalifikaci. JJoklad o kvalifikaci pracovníků je
zhotovitel na poZádáuí objednatele povinen předložil. Objednatel souhlasí s tím, Že
práce na částech díla, pro které neiná zhotovitel vlastní odborné kapacity, provedou
zhotovitelem sjednáni subdodavatelé, mající příslušnou kvalifikaci, které má objednatel
právo odsouhlasit či Ĺ1eodsouhjasit,

7



6, Búdou-h při vlastni i'eajizaci prací dotčeny sousední pozemky nebo soukromé
komunikace, nese veškeré důsledky a náklady z toho plynoucí zhotoviíel, Dojde-li
v průběhu přepi'avy nebo při provádění prací k znečištění silnic, příjezdových ploch
nebo jiných veřejných prosti'ansíví, ,je zhotovitd povinen plochy očistit a uvést do
původního stavu.

7. Ohjednate] je oprávněn:
- íiaHdit v rámci kontroly průběhu prací na díle konírolni den, který se bude konat

v místě a době určené objednatelem (nejméně pět pracovních dnů před koí1ti"oh1ín1
cineni písemně nebo telefonicky) a zhotovitel je povinen se konlrolního dne
účastnit a předložit veškeré požadované ijifoj'mace a dokumenty;

- je oprávněn upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení pi'aci v případě, že zástupce

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život
nebo zdraví nebo hrozí-li ,jiné vážné škody;

- kontroloval zakrývané konsnkce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu
o opatřeních a termínech k odsíraněni zjištěných vad a nedodělků;

- technický dozor objednatele bude mít pro výkon své fůnkce přístup na všechna
pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovány, realizovány nebo ljskladněny dodávky
díla.

8.

9.

Zhoíovitel prohlašuje, že si před podpisein této smlouvy projektovou dokumentaci
pečlivě prostudoval a seznámil se s ní jakožto odborník a osoba mající dostatečně
profesionální zkušenosíi v oblasti vlastnictví a realizace staveb a neshledal v ní žádné
chyby, vady či opomenutí a dále prohlašuje, že na základě projektové dokumentace je
možné provést dílo bez jakýchkoli jejích úprav a takto provedené dílo bude plně
odpovídat projektové dokumentaci a veškerým pí'ávním předpisům a technickým
norínám platným a účinným v České republice a bude jako celek funkční.

Zhotovitel zíýistí na své náklady koordinátora BOZP, pokud toto vyžaduje charakter
stavby.

10. Zhotovitel je povinen bezprostředně po převzetí díla zaškolit pracovníky, bude-li
potřeba.

11. Zhotovitel ,je povinen pozvat objednatele k účasti na veškerých zkouškách a měření.
Pozvánka k účasti na zkouškách a měření niusi být doručena objednateli nejméně pět
pracovních dní před datem konání zkoušek a měřeni. Výsledek každé takové zkoušky
a měření bude zachycen v zápisu, který bude podepsán objednatelem, Pokud se nebude
objednatel účastnit zkoušek a měřeíií, podepíše zápis jiná odbouiě způsobilá a nestranná
třetí osoba, V takovém případě bude zápis o provedení zkoušek a měření předán
objednateli do pěti pracovních dní od vyhotovení zápisu o výsledku zkoušek a niěření.

Článek XI,
S¶avebm deMk

1, Zhotovitel povede stavební deník dle platných právních předpisů. Toto ustanovení je dle
dohody zadavatele a uchazeče součástí této snilouvy. Zhotovitel bude prostřednictvím

8

:ii;
l
i

i

l
iil
l
i

l
íl
ŠŽ
Ž:
S

Š
Ť
)

i

!
ŽI
)'l
:i
:3



' ' t

pověřeného pracovníka zapisovat denně do síavebního deníku všechny údqje, které
pokládá za dijležiEé pro řádné prováděni díla, respektive, které vyplývaií Z této smlouvy.

2, Za objednatele je oprávněn cIo deníku nahlížet a zapisovat objednatel a pracovník
k tomu objednatelem pověřený. Zhotovitel zápis v deníku neprodleně předloží
objednateli nebo jeho zástupci k vyjádřeni. Povčřený pracovník ot!jednaíele je povinen
vyjádřit se k zápisu zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě pěti pracovních dnů od
jeho předložení zástupci zhotovitele, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí
(nemá k němu připomínky). Sn]]uvi1j sů'any se zavazují považovat zápisy ve stavebním
deníku za závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prosiředek µi'o
případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotoviíde a projektanta a případné
změny tčdito údajů, základni údaje o stavbě v souladu s realizační ptojekíovou
dokumentací stavby, sezuam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby, přehled
smluv a dodatků, případně zínčn.

4. Denni záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisl!jí čitelně, vždy v den, kdy
byly tylo práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.
Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první
stránky s originálním textem. Každý zápis niusi být podepsán stavbyvedoucím
zhotovitele nebo jelio oprávněným zástupcem.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním
smlouvy. Jedná se zein1Cna o:
a) časový postup prací a jejich kvalitu;
b) druh použitých materiálů a technologií;
C) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých niateriálech oproti realizační

dokumentaci síavby a další íldaie, které souvisí s hospodárností a bezpečností
práce;

d) stanoveni termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu
výstavby;

e) výzvy k účasti na zkouškách dle § 2607 občanského zákouiku,
D výzva k převzetí hotového díja.

l
l
i

l
l

í
i
!
r

!
Ž
)
S

!

R

Š

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do konce záruční
doby sjednané v této smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované ot!iednatelem
v záruční době. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem předáni a
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovilel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástljpci po dobu
prováděni díla prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné
kontrojni činnosti,

8. Zhotovitel bude do deníku zapisovat i vícepráce nebo méně práce. Tyto záµigy budou
sloužit jako podklad pro vypracování případného dodatku ke smlouvě. Odsouhlaseni
návrhu i vlastního provedení víceprací nebo méněprací v tomto deníku musí být
potvrzeno zhotovitelem a oKiednate]em.

9



Článek XII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby splnění veškerých závazků z ní
vyplývajících.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnoll dohodou smluvních stran, formou
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě.

5. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a
jednu zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a Že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Ostravě dne' 1 6 -Dir 2019 V Návsí dne: 1 6 -04- 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

RNDr. Ing. RenC Tichý
vedoucí odboru správy maj tku

10


